[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1081 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o cascalhamento ou a colocação de fresa asfáltica na estrada localizada aproximadamente 500 metros após a venda verde, no Bairro dos Afonsos, no Km 99 da Rodovia Estadual MG-179.

JUSTIFICATIVA

De acordo com moradores, no período de chuva a estrada fica intransitável devido aos buracos e à lama que se forma no loca, causando transtorno e impedindo a passagem dos moradores, que precisam ir para a zona urbana trabalhar.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

21 de agosto de 2018
)